Buna göre Acman aşireti, Âl-i Mahfûz, Âl-i Hubeyş, Âl-i Süleyman, Âl-i Hitlan, Âl-i Mağbet, Âl-i Dağın, Âl-i Şamir, Âl-i Müflih, Âl-i Hâdi, Âl-i Şevavle, Âl-i Masra', Âl-i Yahyat ve Âl-i Ziz olmak üzere on üç fırkadan oluşmaktadır<sup>4</sup>.

II. Abdülhamid'in emri üzerine mahmel ile birlikte hicaz bölgesine giden ve döndüğünde (Rebiulevvel 1310/1892), Padişah'a *Hicaz Seyahatnamesi* adıyla mufassal bir kitap takdim eden Süleyman Şefik b. Ali Kemali de, eserinde Necid kabilelerinin tahmini nüfuslarını vermektedir. Ona göre de Acman kabilesi 1310/1892 yıllarında 6000 nüfustan müteşekkildir<sup>5</sup>. Aynı şekilde 1322/1904 tarihinden itibaren Kasım askeri hareketuna iştirak etmiş olan Binbaşı Hüseyin Hüsnu, *Necid Kıtasının Ahval-i Umumiyesi* isimli kitabında, Ahsa dahilindeki aşiretlerinin başında Acman aşiretini zikretmektedir<sup>6</sup>.

### 3- Osmanlı Belgelerinde Acman Aşiretleri Hakkında İlk Bilgiler